ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 1 .0 2 .2 0 1 5  № ___ 55^

О внесении дополнений и изменения в постановление правительства
Тульской области от 25.04.2012 № 162

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
25.04.2012 № 162 «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной
помощи приемным и опекунским семьям, воспитывающим 6 и более детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и многодетным семьям,
воспитывающим 6 и более детей, для приобретения колесных транспортных
средств, используемых для перевозки пассажиров и имеющих помимо места
водителя не менее 6 мест для сидения, и оплаты расходов, связанных с
эксплуатацией указанных транспортных средств» следующие дополнения и
изменение:

а) название постановления, пункт 1 постановления, название
приложения к постановлению, пункт 1 приложения к постановлению,
приложение к Порядку оказания адресной социальной помощи приемным и
опекунским семьям, воспитывающим 6 и более детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и многодетным семьям,
воспитывающим 6 и более детей, для приобретения колесных транспортных
средств, используемых для перевозки пассажиров и имеющих помимо места
водителя не менее 6 мест для сидения, и оплаты расходов, связанных с
эксплуатацией указанных транспортных средств, после текста «многодетным
семьям, воспитывающим 6 и более» дополнить словом
«несовершеннолетних»;

б) пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«11. Единовременная денежная выплата заявителю производится

государственным учреждением Тульской области «Управление социальной
защиты населения Тульской области» (далее -  Управление).

0 0 3 8 3 4

2

Копия решения об оказании адресной социальной помощи с
сопроводительным письмом и заверенные надлежащим образом копии
документов передаются специалистами территориального отдела
министерства в филиал отдел социальной защиты населения
государственного учреждения Тульской области «Управление социальной
защиты населения Тульской области» по месту жительства заявителя в
течение трех рабочих дней после дня принятия решения.

Управление в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем
принятия решения об оказании адресной социальной помощи, представляет в
министерство заявку на выделение денежных средств, необходимых для
осуществления единовременной денежной выплаты.

Министерство в срок до 15 числа текущего месяца формирует и
направляет в министерство финансов Тульской области заявку на
финансирование единовременной денежной выплаты.

Министерство финансов Тульской области в течение 5 рабочих дней
обеспечивает выделение финансирования на предоставление
единовременной денежной выплаты.

Управление в течение 5 рабочих дней после поступления денежных
средств производит единовременную денежную выплату путем перечисления
на счет, открытый получателем в кредитной организации.».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Первый заместитель губер
Тульской области -  предсе
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов